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Mellan himmel och hav

Kulturturistinformation
Rörö

Kommunikationer:
                   GL buss 240 från Nils Ericsson terminalen  
 till Lilla  Varholmen. Vägverkets färja till   
 Hönö-Pinan, GL buss 290 till Burö  
 färjeläge, GL Nordö-färjorna till Rörö, GL   
 buss 241 direktbuss till Burö färjeläge GL 

 Nordö-färjorna till Rörö.

Shopping: Rörö Strandkassa ICA 031 - 964008 
  031 - 964138
 Café Röröboa  031 - 964363, 964152                  
 Fiskeboa, fisk och  0708 - 363373
 delikatesser 

Mat & café: Café Röröboa  031 - 964363, 964152                  
 Fiskeboa, fisk och  0708 - 363373
 delikatesser

Viktiga telefonnummer:
 Sjöräddningsstationen 031 - 964368
  031 - 964300



Historia
Rörö ett av de västligaste Älvaskären har en lång och växlande 
historia. Hur långt tillbaka i tiden folk bott här vet ingen. Olika 
vikingaflottor har säkert använt hamnen under sina strider. Här 
var ett gränsland. Norge och Danmark stred om herraväldet, 
senare också Sverige. Jordbruk har bedrivits i den skala öns 
areal tillät, 2-3 gårdar som sedan delats upp och som i vår tid 
använts till potatisodling. En del djur fanns också kor, får och 
hästar. Fisket har genom tiderna varit den sysselsättning som 
dominerat och som än idag är den utan jämförelse viktigaste 
näringen. Lots, Tull och Sjöräddning har haft stationer. Den 
sistnämnda har ännu sin verksamhet här med flera båtar.

Natur
Rörös natur präglas mycket påfallande av havet. En kilome-
terlång kullerstensstrand som i syd och nord avslutas med 
kala klippor är fronten mot havet. Vegetationen innanför den 
marina gränsen är ordentligt tuktad av de salta vindarna. I lä av 
bergen börjar träd och buskar komma igen efter sillperiodens 
skövling och jordbrukets och boskapsskötselns exploatering. 
Naturreservatet är en stor tillgång för oss alla, där kan  man 
njuta av en ganska orörd natur.

Upplevelser
En västanstorm i hela dess våldsamma urkraft med dånande 
brottsjöar och väldiga skumkaskader är ett skådespel i den 
dramatiska stilen. Grodornas, eller som det mest handlar om 
stinkpaddornas, konsert där luften vibrerar av deras vårkänslor 
som förkunnar att nattfrostens tid är förbi. Eller ejdrarnas mjuka 
kuttrande parningsläte är att uppleva naturen stillsammare. 
Strandskatans och fiskmåsens livliga inslag hör också till vår 
och sommar medan trutens lite mörkare röst hörs året runt. Med 
skörbjuggsört och trift börjar blomningens njutning för ögat. Det 
finns många rara växter att studera för den som så önskar. 
Naturreservatet bjuder på mycket sevärt.

Hamnen på Rörö
Rörö är unikt på så sätt att fisket aldrig gått tillbaka som på 
de flesta andra öar. Om de stora moderna båtarna ligger inne 
kan man få en uppfattning om fiskets utveckling. Hamnen har 
genom tiderna varit av stor betydelse. Den ursprungliga Rörö 
hamn är sundet mellan Hyppeln och Rörö, där kan man än 
idag se spåren efter segelfartygens förtöjningsplatser i form 
av grova moringar. Under isvintrarna har Rörö hamn varit 
välbesökt av fiskebåtar från andra öar eftersom den alltid är 
så gott som isfri.

Bebyggelse
Av den ursprungliga bebyggelsen finns inte så mycket kvar. 
Långt norrut vid Hågashytta kan man urskilja rester av en hus-
grund och sägnen förtäljer att en sjörövare bott här. Rösen på de  
högsta bergen Fyrvala tyder enligt muntlig tradition på sådan 
verksamhet. Från sillperiodens salteri och trankok kan man se 
rester på Trankoksudden. En byggnad från denna tid är ”Krogen” 
i Apelvik. Några äldre fiskarstugor och lotsgårdar hittas också 
bland de nyare husen. Affär med post, Café, Fiskaffär vid ham-
nen, skola, idrottshall, församlingshem med bibliotek, sionkapell, 
en bit upp efter vägen en liten presentbod och ännu längre upp 
längst norrut i Apelviks lilla hamn ett rökeri.

Baden på Rörö
Rörö är välsignat med många fina badvikar. Vid Gula Skären 
på östsidan har kommunen lagt en badbrygga där bland annat 
simskolan håller till. Sydsidans sandstränder är flitigt använda 
både av de tillfälliga besökarna som kommer färjeledes och av 
de många nöjesbåtarna som ligger i den omtyckta gästhamnen 
alldeles intill.




